Serva Dei, iuxta Calendarium Iulianum tunc illic vigens, die 13 mensis Septembris anno 1861 nata est in pago v.d. *Korczewa*. Familia eius catholica nobilisque generis erat. Moscuae, apud institutum v.d. *Nikołajewski*, quod imperator patrocinabatur, studia complevit atque magistrae anno 1881 adepta est diploma.

In provinciam Minsci se contulit ac privatim docebat. Paucis annis post ad Vilnam mota, inter frequentis Poloniae communitatis familias docebat. Socialistarum ac rerum novarum molitorum aliquos coetus convenit, ita ut religionis turbamento laboraret. Res tamen non est multum provecta: quodam tempore vitam funditus mutare statuit, Missae intererat et cotidie Communionem suscipiebat, fidem spiritualibus libris alens ac paenitentiam, Domino tantum ministrandi cupida, severe agens.

Anno 1887, sicuti postulans, institutum Filiarum a Corde Purissimo Mariae ingressa est et novitatum incepit. Cum spiritualia anni 1888 exercitia haberentur, beatus Honoratus a Biala, Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, ei proposuit ut novam familiam religiosam institueret, quae fabricarum iuvandis operariis se traderet. Quoddam post interius certamen, illam totam mutationem vitae accepit. Licet docere pergeret, operariis usque adesse

inchoavit. Congregatio Parvarum Sororum ab Immaculato Corde Mariae, quarum Serva Dei, nomine Mariae Franciscae ab Immaculata Conceptione sumpto, prima novitia et Generalis Antistita fuit, die 4 mensis Octobris anno 1888 in loci v.d. *Zakroczym* patrum Ordinis Fratrum Minorum Capucinatorum ecclesia initium habuit. Primae candidatae ad Servam Dei Varsaviae se congregaverunt. Nullum religiosarum signum gerebant ipsoque opere suo sustentari debebant. Omni vespere Sabbati conveniebant, ut una simul orarent institutionisque praecepta reciperent. Die 4 mensis Octobris anno 1889 Serva Dei professionem religiosam nuncupavit.

Generalis Antistita ab anno 1888 ad annum 1921, necnon ab anno 1931 ad annum 1937, Congregationem tribus coetibus, diversis cum operibus, composuit: sorores, affiliatae et aggregatae. Tam cum affiliatae, Sancta imperante Sede, abolitae essent, quam cum beatus Honoratus a Biala obiisset, difficiliora tempora Serva Dei tulit, quibus solitudinem est penitus experta. Iisdem autem firma spe, humilitate, prudentia ac temperantia occurrit. Anno 1929 Congregatio Sedis Apostolicae laudis adepta est decretum. Munere Antistitae Generalis exacto, Serva Dei Generalis Vicaria permansit.

Maius gloriae Dei incrementum, animarum bonum ac sanctificatio sui ipsius Servae Dei vitae, spiritualitatis et operis apostolici principatum semper detinuerunt. Bonum ex omnibus condicionibus, difficillimis quoque, trahere quaerens, nixa est voluntatem Dei, Virginem Mariam imitando, continenter perficere. Eius orandi modus haud communis erat, necnon hominum oculos ad se convertebat. Caritatem in omnes exercebat, in primis cunctas in eius Sorores. Modestia, iustitia, sapientia, perseverantia caritatem eius in proximum describebant.